
VYTURYS RAŠO
NAUJIENLAIŠKIS ,,VYTURYS RAŠO“  IR TINKLALAIDĖ

,,VYTURYS KALBA“  STARTUOJA 

O KAS SLEPIASI UŽ ŠIŲ PUSLAPIŲ? 

2023 M.  
RUGSĖJO/SPALIO MĖN. 

NAUJIENLAIŠKIS NR.1

Naujienlaiškis „Vyturys rašo“  skaitytojus pasieks
kiekvieno mėnesio pabaigoje. Kiekviename
naujienlaiškio numeryje rasite aktualią informaciją
apie „Vyturio“ gyvenimą: mokslo pasiekimus,
renginius, sporto naujienas ir...toliau sužinosite tik
skaitydami ,,Vyturys rašo“.

Naujienlaiškio

kūrėjai 

www.vyturioprogimnazija.lt

Nors mūsų komanda nėra didelė, bet ji
draugiška, įdomi, linksma ir deganti
noru kurti! 

,,Vyturys kalba“ tinklalaidė vyturiečių lūpomis
skambės kiekvieno mėnesio pabaigoje Youtube
platformoje bei mokyklos Facebook puslapyje.
Epizoduose gvildensime įvairias su mokykla ir jos
bendruomene susijusias temas, žvelgsime į
„Vyturį“ tikro Vyturiečio akimis.  

Esame visada pasiruošę būti
„Vyturio“ įvykių sūkuryje. Taigi,
susipažinkime:



2
www.vyturioprogimnazija.lt

Aš Gytė, mane rasite visur
ir visada. Kai aš to noriu.
O šiaip tinklalaidėje
,,Vyturys kalba“. 

Aš Greta,   nenustygstu
vietoj. Todėl priklausau
sporto skilčiai - judesys
ne liūdesys 

Aš Urtė, aš protinga,
nenustebkit, kai ko nors
netikėtai paklausiu..:) 
Sporto skiltis - judesys
ne liūdesys. 

Aš Ugnė, mėgstu
makaronus, tad
makaronų niekam
niekada nekabinu.
Aktualijų skiltis.

Aš Lėja, mane  
nuotaikingai nusiteikusią
sutiksite ten, kur garsi
muzika ir šokiai.  
Renginių skiltis - dūzgės.

Aš Vykintas, čia esu tik
dėl kuriamo contento
(red.past. - turinio). 🙂
Todėl tikrinu ir pildau,
savo klubo kolegų
darbą.  

Aš Gabija, visada
šypsausi. Tai tiek. 
Skiltis - nerimtai apie
rimtus dalykus.

Aš Ieva, mėgstu
dramą. Ne tik
scenoje, bet ir
gyvenime...

Aš Šarūnė, mane rasite 310 kab.
arba lekiant tarp pirmo ir trečio
aukšto laiptų. 



3

MĖNESIO AKTUALIJOS 

RINKIMAI? TAI KAS LAIMĖJO?!!

www.vyturioprogimnazija.lt

Spalio mėnesį mokyklos mokiniai išrinko
mokinių savivaldos pirmininkę, mokinių
prezidentę - Gretą Buivickaitę. Tiesa, kova
tarp Gretos ir Godos buvo aktakli, nes balsų
skirtumas nebuvo labai didelis, viso labo tik
23 balsai.  
Mokinių prezidento rinkimai progimnazijoje
vyksta jau antrą kartą, pastebėta, kad
mokinių aktyvumas ir įsitraukimas yra tikrai
didelis. Auga atsakinga, pilietiška,
demokratiška karta.  

Interviu su mokyklos mokinių prezidente Greta
Buivickaite:

-Kas tave paskatino kandidatuoti į
prezidentus?
Pati nutariau kandidatuoti, nes labai norėjau
išbandyti kažką naujo, žinau, kad esu drąsi, tad
kodėl gi nepabandžius? 

-Kaip jauteisi per rinkimus?
Šiek tiek jaudinausi, bet žinojau, kad ir kas
laimės, būsiu laiminga. Juk konkurentė - mano
draugė :)

-Ar manei, kad laimėsi? Kodėl?
Nežinau, nemaniau kad laimėsiu, nes abiejų
šansai buvo 50/50, bet dabar esu labai
patenkinta, o galiausiai, Goda yra mano
komandos narė, tad manau, kad nugalėjo
DRAUGYSTĖ.

Ugnė Šaulytė

GODA YRA MANO
KOMANDOS
NARĖ, TAD

MANAU, KAD
NUGALĖJO

DRAUGYSTĖ.



4

MĖNESIO DŪZGĖS

TIK KĄ PRADĖJO DIRBTI, O JAU POILSIAUJA HAVAJUOSE

Praėjus bemaž mėnesiui nuo mokslo
metų pradžios, Vyturio mokytojai
sugalvojo paatostogauti. Tai kas
labiau laukia mokinių atostogų, a?

Nesupratę, nuo ko mokytojai jau
pavargo, ,,Vyturys rašo“
korespondentai apklausė mokytojus.  
Pateikė tris klausimus: 

KAIP ATSIPALAIDUOJATE? 

www.vyturioprogimnazija.lt

Bibliotekininkė Rita skaito knygas, lietuvių k. ir
literatūros mokytoja Vida keliauja po Lietuvą, o
karjeros specialistė ir etikos mokytoja Gitana,
dailės mokytoja Raitvilė bei matematikos
mokytoja Irena vaikščioja gryname ore. Prie
jūros vaikštinėja ir laisvalaikiu filmus žiūri
biologijos mokytoja Kristina, pradinių klasių
mokytojos Vita ir Edita, pavaduotoja Vaida.
Mokytojo padėjėja Asta, kaip nekeista,
atsipalaiduoja ką nors karpydama. Nors
pavaduotoja Odeta žiūri TV, bet knygų taip pat
nevengia.
Pradinių klasių mokytojos Viktorija V. ir Greta
geriausiai atsipalaiduoja laiką leisdamos su
šeima, o muzikos mokytoja Guoda ir pradinių
klasių mokytoja Viktorija B. - vedžiodamos šunį.
Matematikos mokytoja Edita atsipalaiduoja
būdama sode tarp savo išpuoselėtų gražių rožių,
o rusų mokytoja Liubov - sportuodama. Lietuvių
k. ir literatūros mokytoja Ieva atsipalaiduoja
vairuodama automobilį. 

Direktorei Ingai atsipalaiduoti padeda
pasivaikščiojimai miškuose ir sodo darbai.
Muzikos mokytoja Aistė pasineria į muziką, o
technologijų mokytojas Jonas kuria įvairius
kūrinius iš medžio. Lietuvių k. ir literatūros
mokytojai Šarūnei geriausias atsipalaidavimo
būdas yra nesveikas maistas ir serialas Friends.
Tikybos mokytoja Jolita mezga ir plaukioja. Na, o
ekstramaliausiai atsipalaiduoja fizikos bei gamtos
ir žmogaus mokytoja Edita – ji važinėja
motociklu!



Matematikos mokytoja Edita keliautų į Indiją,
lietuvių k. ir literatūros mokytoja Vida - į
Austriją, muzikos mokytoja Aistė - į Balį ar
Egiptą, pavaduotoja Odeta - į Turkiją, pradinių
klasių mokytoja Viktorija B. sugrįžtų į Afriką,
pradinių klasių mokytoja Edita - į meilės miestą
Paryžių, o technologijų mokytojui Jonui užtektų
tik baseino. Lietuvių k. ir literatūros mokytoja
Ieva vyktų į kalnus, o dailės mokytoja Raitvilė - į
užsienį, kur neįprasta gamta ir architektūra.
Kruizu plauktų karjeros specialistė bei etikos
mokytoja Gitana. Buvimas be žmonių - štai kokia
tikra atostogų svajonė yra tikybos mokytojai
Jolitai. Direktorei Ingai ir pradinių klasių
mokytojai Vitai svajonių atostogos tęstųsi kelerius
metus iš eilės, o biologijos mokytoja Kristina
tokias jau turėjo - vyko į „Disneyland“
Prancūzijoje. Pradinių klasių mokytojai Viktorijai
V. svarbiausia svajonių atostogas praleisti su
šeima, kur ramu ir tylu. Muzikos mokytoja Guoda
svajoja gulėti Balyje, o fizikos mokytoja Edita
nuvykti į Juodkalniją. Per atostogas karpyčiau! -
mokytojo padėjėja Asta. 

5
www.vyturioprogimnazija.lt

SVAJONIŲ ATOSTOGOS BŪTŲ?..

MĖNESIO DŪZGĖS

Pradinių klasių mokytojos Gretos, rusų kalbos
mokytojos Liubov, bibliotekininkės Ritos,
matematikos mokytojos Irenos, pradinių klasių
mokytojos Rimos, lietuvių k. ir literatūros
mokytojos Šarūnės svajonių atostogos - mėnuo
laiko kažkur toli, kur šilta, nėra žmonių, niekas
netrukdo, galima ilsėtis prie jūros. 

JEI IŠ TIKRŲJŲ ATOSTOGAUTUMĖTE
HAVAJUOSE?..

Linksminčiaus, mėgaučiaus kiekviena diena -
pavaduotoja Vaida, karjeros specialistė Gitana.
Neturėčiau, ką veikti. Nemėgstu šilumos - lietuvių
k. ir literatūros mokytoja Vida, technologijų
mokytojas Jonas.
Gulėčiau po palme ir skaityčiau knygą - direktorė
Inga.
Ilsėčiausi - biologijos mokytoja Kristina, fizikos
mokytoja Edita, pradinių k. mokytoja Edita.
Domėčiausi Havajų gamta - matematikos
mokytoja Irena.
Liūdėčiau, nebūtų mokyklos... - mokytojo padėjėja
Asta.
Gulėčiau hamake ir gerčiau kokosų sultis -
pavaduotoja Odeta, pradinių kl. mokytojos Rima ir
Greta.
Kurčiau verslą - pradinių klasių mokytojos Vita ir
Viktorija V.
Ragaučiau kokteiliukus - matematikos mokytoja
Edita.
Kiekvieną vakarą žiūrėčiau saulėlydžius - lietuvių
k. ir literatūros mokytoja Ieva.
Gročiau ukulėle havajietiškas melodijas - muzikos
mokytoja Aistė.
Pasiilgčiau namų - tikybos mokytoja Jolita.
Svajočiau grįžti namo - pradinių k. mokytoja
Viktorija B.



MĖNESIO DŪZGĖS
DESERTAS

Tarptautinei mokytojų dienai buvo
ruošiamasi intensyviai. Mokiniai
ne tik gamino havajietiškas
girliandas, kūrė mem’us, ruošėsi
vesti pamokas ir pan., bet
įnirtingai ir atsakingai galvojo,
kokios  frazės dažniausiai kaip
žvirbliai išskrenda iš mokytojų
lūpų. Štai rezultatas:

ŽODIS – NE ŽVIRBLIS,
PALEISI – NESUGRĮŠ 

www.vyturioprogimnazija.lt
6

NORS MOKYTOJŲ
SPARNUOTOSIOS

FRAZĖS SKRAJOJA,
TAČIAU MOKINIŲ

MINTYSE JOS
NUTUPIA ILGAM. 



Tokio šūkio vedami, spalio 5 dieną mūsų
mokytojai jau antrą kartą dalyvavo Klaipėdos
mokytojų boulingo turnyre. Sportiška,  
nuotaikingai nusiteikusi komanda užtikrintai
užėmė antrąją vietą.
Štai kokios stiprios ,,Vyturio“ mokytojos, net po
pamokų geba pakelti sunkų kamuolį. 

7

JUDESYS NE LIŪDESYS 

www.vyturioprogimnazija.lt

,,VIENAS DU TRYS VY-TU-RYS,
TRYS DU VIENAS – ŽINO MUS
KIEKVIENAS!“ Muzikos mokytoja Aistė Augustinavičiūtė

pasidalino   turnyro emocijomis: 
,,Jaučiausi labai smagiai, atsipalaidavau po
pamokų ir darbo. Smagiausios emocijos buvo abu
kartus laimėjus antrą vietą turnyre. Šiame žaidime
dalyvauju dėl galimybės pabendrauti ir pabūti su
darbo kolektyvu neformalioje aplinkoje, linksmai
praleisti laiką, būti komandos dalimi.“

Urtė Itčenko

PAGALIAU AMŽINASIS ĮŠALAS
BAIGĖSI –  SPORTO SALĖ
ATIDARYTA! 

Orkestru lydima atidarymo juostelė nukirpta! Po
metų pertraukos sporto salė pagaliau atidaryta. 

Interviu su pavaduotoja ūkio ir bendriesiems
reikalams Odeta Berezijiene:

- Kaip manote, kiek ilgai salė išliks tokia švari?
Kadangi darbuotojai dirba neblogai, o vaikai
gana atsakingi, aš labai tikiuosi, kad iki mano
pensijos salė tikrai bus švari. 🙂

- Kokių esminių taisyklių turėtų laikytis mokiniai
šioje salėje?
Vienas brangiausių dalykų buvo sporto salės
danga, tai manau - gera avalynė, ji neturi būti
brangi, bet pritaikyta sporto salei, yra vienas iš
pagrindinių dalykų.



Krepšinio salės dangai išbandyti 7-
8 klasių vaikinai sudalyvavo 3x3

krepšinio varžybose.
Danga nesugriuvo! Tegyvuoja

salė!

  Greta Kožemiakina

Interviu su kūno kultūros mokytoju Andriumi
Majauskiu: 

- Kokios emocijos aplankė įžengus į dar dažais
kvepiančią sporto salę?
Emocijos nuostabios, tikiuosi, kad mokiniai dirbs
geriau bei tvarkingiau nei prieš tai.

- Ar jūs džiaugiatės, kad salę atnaujino? Kodėl?
Aš tikrai džiaugiuosi mūsų salės atnaujinimu, nes
salė buvo labai ilgai laukta.

JUDESYS NE LIŪDESYS 

www.vyturioprogimnazija.lt
8

AŠ LABAI TIKIUOSI,
KAD IKI MANO
PENSIJOS SALĖ

TIKRAI BUS ŠVARI. - O.
BEREZIJIENĖ

DANGOS IŠBANDYMAS



NERIMTAI APIE RIMTUS
DALYKUS

www.vyturioprogimnazija.lt
9

7-8 KL. MOKINIŲ ŽVILGSNIS Į MOKYTOJUS,
MOKYKLĄ, SITUACIJAS 



NERIMTAI APIE RIMTUS
DALYKUS

www.vyturioprogimnazija.lt
10

7-8 KL. MOKINIŲ ŽVILGSNIS Į MOKYTOJUS,
MOKYKLĄ, SITUACIJAS   



Vyksta literatūros pamoka. Pasigirsta klausimas:
 - Kas parašė Maironį?

8-okams rašant diagnostinį darbą atsirado vienas
aštuntokas, kuris bandė išasmenuoti daiktavardį.
-Aš daiktas, tu daiktas, jis/ji daiktas???

Vienam mokiniui buvo duota parašyti „sutikimą-
pasižadėjimą“, o jis parašė „sutikimą-
susižadėjimą“. Auklėtojai buvo pasiūlyta
tuoktis...

Iš rašinio kronikų: „Šatrijos Ragana mėgdavo
eiti į kairę...“

-Tavo lūkesčiai ir norai I pusmečiui? - klausia
mokytoja.
-Kad viskas liktų taip pat. Kaip sakoma, kas
nesulaužyta to taisyti nereikia. - atsakė mokinė.

Mokytoja: ,,Kokia pagrindinė problema, keliama
kūrinyje?“
Mokinys: ,,Neturiu problemų.“

Pietums pasigaminti, prireiks 2 pakelių grikių (dėl
jūsų saugos grikius patartina virti mamytei).
Susipjaustome skanią dešrytę ar dešreles, jas
apkepame keptuvėje su lašeliu aliejaus. Apkepus
mėsytei, įdedame apvirtus grikius, uždengiame
keptuvę, palaukiame, pamaišome. Laukiame, kol
grikiai pradės sproginėti kaip popkornai, tai
ženklas, kad grikiai iškepti. Skaniname su tuo, ką
turime šaldytuve (pomidorų padažas ar bet koks
kitas padažas - tiks). 

Moliūgų šventę (tai reiškia daug moliūgų sriubos
ir pyragų); 
pagaliau atostogas;
mažiau lūžusių kojų ir kritimų nuo laiptų;
pilnaties metu daugiau akių draskymo ir blogų
pažymių.

Patarimas – ignoruoti viską aplinkui ir gerti daug
vandens!

www.vyturioprogimnazija.lt

RECEPTAI, ANEKDOTAI IR NE
TIK... 

11

ANEKDOTAI

Išsivirti koldūnus (nepervirkite!), juos įdėti į gražų
dubenėlį, paskaninti 30% riebumo grietine, o ant
viršaus pabarstyti persilado prieskonių. Mmmm
apsilaižysite pirštelius...

MOKINIŲ RECEPTAI

KĄ VYTURIUI ŽADA ŽVAIGŽDĖS? KONTAKTAI IR NUORODOS
Naujienlaiškį ,,Vyturys rašo“ kūrė
žurnalistų klubo komanda:
Ugnė 7a, Urtė 6a, Lėja 7a, Greta 6a,  Gytė
7a, Gabija 8b, Vykintas 8b.

Tinklalaidės ,,Vyturys kalba“  pirmojo
epizodo nuoroda:
https://youtu.be/Cucbal3K13w   

Naujienlaiškio numerius ir tinklalaidės
epizodus sekite progimnazijos puslapyje ir
Facebook paskyroje:  
https://www.facebook.com/KlaipedosVytur
ioProgimnazija 

https://youtu.be/Cucbal3K13w
https://youtu.be/Cucbal3K13w
https://www.facebook.com/KlaipedosVyturioProgimnazija
https://www.facebook.com/KlaipedosVyturioProgimnazija
https://www.facebook.com/KlaipedosVyturioProgimnazija

